



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2023 года

№ 720-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие здравоохранения Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- 1) цифры «636 040 000 455,06» заменить цифрами «636 309 466 875,07»;
- 2) цифры «57 273 799 955,73» заменить цифрами «57 475 758 575,73»;
- 3) цифры «57 948 030 368,90» заменить цифрами «58 015 538 168,90»;
- 4) цифры «232 688 612 906,54» заменить цифрами «232 725 774 626,55»;
- 5) цифры «19 285 689 585,80» заменить цифрами «19 322 851 305,80»;
- 6) цифры «44 350 924 588,46» заменить цифрами «44 583 229 288,46»;
- 7) цифры «4 547 365 169,93» заменить цифрами «4 712 162 069,93»;
- 8) цифры «3 864 176 200,00» заменить цифрами «3 931 684 000,00».

2. В разделе 6:

- 1) цифры «636 040 000 455,06» заменить цифрами «636 309 466 875,07»;
- 2) цифры «57 273 799 955,73» заменить цифрами «57 475 758 575,73»;
- 3) цифры «57 948 030 368,90» заменить цифрами «58 015 538 168,90»;
- 4) цифры «56 760 831 903,23» заменить цифрами «56 943 827 714,26»;
- 5) цифры «71 838 880 144,30» заменить цифрами «71 925 350 753,28».

3. В таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

4. В приложении № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «56 760 831 903,23» заменить цифрами «56 943 827 714,26»;
- цифры «3 474 887 541,39» заменить цифрами «3 657 883 352,41»;
- цифры «16 501 527 621,30» заменить цифрами «16 536 603 432,33»;
- цифры «1 715 737 771,46» заменить цифрами «1 750 813 582,48»;
- цифры «10 365 313 281,93» заменить цифрами «10 513 233 281,93»;
- цифры «1 758 649 769,93» заменить цифрами «1 906 569 769,93»;

2) в пункте 8 раздела 6:

- абзацы сто двадцать четвертый, сто двадцать пятый после слов «Омской области» дополнить словами «с помещением для временного пребывания медицинского работника»;

- в абзаце сто двадцать шестом:

после слов «Омской области» дополнить словами «с помещением для временного пребывания медицинского работника»;

слова «(далее – мероприятие 286).» заменить словами «(далее – мероприятие 286);»;

- после абзаца сто двадцать шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции врачебной амбулатории с. Изюмовка Шербакульского муниципального района Омской области с помещением для временного пребывания медицинского работника, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 287);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции ФАП с. Новокиевка Любинского муниципального района Омской области с помещением для временного пребывания медицинского работника, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 288);

- приобретение и монтаж быстровозводимой модульной конструкции ФАП деревни Березянка Омского муниципального района Омской области с помещением для временного пребывания медицинского работника, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 289).»;

- в абзаце сто шестьдесят восьмом цифры «, 284 – 286» исключить;

- в абзаце сто семьдесят первом цифры «286» заменить цифрами «283»;

- в абзаце сто семьдесят втором точку заменить точкой с запятой;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«- количество приобретенных и смонтированных быстровозводимых модульных конструкций врачебных амбулаторий с помещением для временного пребывания медицинского работника (единиц).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятий 284 – 287 и определяется как количество приобретенных и смонтированных быстровозводимых модульных конструкций врачебных амбулаторий с помещением для временного пребывания медицинского работника.

Исходные данные: данные ведомственного мониторинга Министерства здравоохранения Омской области;

- количество приобретенных и смонтированных быстровозводимых модульных конструкций ФАП с помещением для временного пребывания медицинского работника (единиц).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятий 288, 289 и определяется как количество приобретенных и смонтированных быстровозводимых модульных конструкций ФАП с помещением для временного пребывания медицинского работника.

Исходные данные: данные ведомственного мониторинга Министерства здравоохранения Омской области.».

5. В приложении № 4 «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7:

- цифры «71 838 880 144,30» заменить цифрами «71 925 350 753,28»;
- цифры «3 760 627 220,66» заменить цифрами «3 779 590 029,64»;
- цифры «3 653 238 982,48» заменить цифрами «3 720 746 782,48»;
- цифры «41 151 822 392,24» заменить цифрами «41 153 908 301,22»;
- цифры «3 222 650 920,66» заменить цифрами «3 224 736 829,64»;
- цифры «7 647 203 236,00» заменить цифрами «7 731 587 936,00»;
- цифры «537 976 300,00» заменить цифрами «554 853 200,00»;
- цифры «597 645 600,00» заменить цифрами «665 153 400,00»;

2) в пункте 12 раздела 6:

- в абзаце двадцать восьмом слова «(далее – мероприятие 41.4).» заменить словами «(далее – мероприятие 41.4).»;

- после абзаца двадцать восьмого дополнить абзацами следующего содержания:

«реализация мероприятий по обеспечению детей с сахарным диабетом 1 типа в возрасте от 2 до 4 лет системами непрерывного мониторинга глюкозы (далее – мероприятие 41.5);

реализация мероприятий по обеспечению детей с сахарным диабетом 1 типа в возрасте от 4 до 17 лет включительно системами непрерывного мониторинга глюкозы (далее – мероприятие 41.6).»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«- количество детей с сахарным диабетом 1 типа в возрасте от 2 до 4 лет, обеспеченных системами непрерывного мониторинга глюкозы (человек).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятия 41.5 и представляет собой количество детей с сахарным диабетом 1 типа в возрасте от 2 до 4 лет, обеспеченных системами непрерывного мониторинга глюкозы.

Исходные данные: данные ведомственного мониторинга Министерства здравоохранения Омской области;

- количество детей с сахарным диабетом 1 типа в возрасте от 4 до 17 лет включительно, обеспеченных системами непрерывного мониторинга глюкозы (человек).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятия 41.6 и представляет собой количество детей с сахарным диабетом 1 типа в возрасте от 4 до 17 лет включительно, обеспеченных системами непрерывного мониторинга глюкозы.

Исходные данные: данные ведомственного мониторинга Министерства здравоохранения Омской области;».

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



В.П. Хоценко



2.7.7.115	Министерство здравоохранения Омской области	2023		2023		2023		2023		2023		2023		2023		Кол-во приспособленных помещений	единиц		
		расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 1	расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 2	расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 1	расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 2	расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 1	расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 2	расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 1	расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 2										
2.7.7.115	Министерство здравоохранения Омской области	31 912 336,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.7.7.116	Министерство здравоохранения Омской области	1 334 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.7.7.117	Министерство здравоохранения Омской области	1 334 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.7.7.118	Министерство здравоохранения Омской области	1 334 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.7.7.119	Министерство здравоохранения Омской области	1 334 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.7.7.120	Министерство здравоохранения Омской области	1 334 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				

## 9) дополнить строками 2.7.7.118 – 2.7.7.120 следующего содержания:

2.7.7.118	Министерство здравоохранения Омской области	2023		2023		2023		2023		2023		2023		2023		Кол-во приспособленных помещений	единиц		
		расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 1	расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 2	расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 1	расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 2	расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 1	расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 2	расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 1	расходы за счет средств бюджета Омской области - источник № 2										
2.7.7.118	Министерство здравоохранения Омской области	31 912 336,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.7.7.119	Министерство здравоохранения Омской области	1 334 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
2.7.7.120	Министерство здравоохранения Омской области	1 334 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				

## 10) в строке «Итого по подпрограмме 1»:

- цифры «56 760 831 903,23» заменить цифрами «56 943 827 714,26»;
- цифры «3 474 887 541,39» заменить цифрами «3 657 883 352,41»;
- цифры «16 501 527 621,30» заменить цифрами «16 536 603 432,33»;
- цифры «1 715 737 771,46» заменить цифрами «1 750 813 582,48»;
- цифры «10 365 313 281,93» заменить цифрами «10 513 233 281,93»;
- цифры «1 758 649 769,93» заменить цифрами «1 906 569 769,93».

2. В разделе «Цель подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» государственной программы «Повышение эффективности оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинскую помощь, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

- 1) в строке 4:
  - цифры «11 266 438 318,47» заменить цифрами «11 258 094 657,80»;
  - в подграфе «2024 год» графы «Финансовое обеспечение» цифры «970 835 608,00» заменить цифрами «962 491 947,33»;
- 2) в строке 4.2:
  - цифры «11 120 882 022,07» заменить цифрами «11 112 538 361,40»;
  - в подграфе «2024 год» графы «Финансовое обеспечение» цифры «970 835 608,00» заменить цифрами «962 491 947,33»;
- 3) в строке 4.2.2:
  - цифры «11 059 021 022,07» заменить цифрами «11 050 677 361,40»;
  - в подграфе «2024 год» графы «Финансовое обеспечение» цифры «970 835 608,00» заменить цифрами «962 491 947,33»;

